
Gemensam församlingsinstruktion för Lunds pastorat 

Barnkonsekvensanalys 

Syftet med denna barnkonsekvensanalys är att undersöka ivad mån förslaget till ny
\ 

församlingsinstruktion är förenligt med grundläggande principeri FN:s konvention om barnets 

rättigheter. Analysen utgår från instruktionstexten samt det underlag för analysen som inkommit 

från pastoratets sju församlingar (se bilaga 1). 

Principen om barnets bästa (artikel 3) 

i förslaget till ny församlingsinstruktion utpekas barn- och ungdomsarbetet som ett viktigt 

fokusområde. På flera ställen understryks att samtal, dialog och undervisning ska prioriteras och att 

detta ska gälla alla åldrar. 

l underlaget från församlingarna beskrivs hur arbetet med barn och unga redan har hög prioritet. En 

rik och mångfacetterad verksamhet pågår med något olika inriktning i de olika församlingarna. i två 

församlingar finns förskolor och på flera håll öppen verksamhet för små barn och deras föräldrar. 

Konfirmandarbete i olika former pågår i samarbete mellan församlingarna, liksom arbete med unga 

ledare och annan ungdomsgruppsverksamhet. I pastoratet finns flera olika barn- och ungdomskörer 

och även arbete med orgelelever. l domkyrkoförsamlingen finns också ett omfattande 

skolpedagogiskt program. Se i övrigt bilaga 1. 

Församlingsinstruktlonen bedöms vara förenlig med principen om barnets bästa. 

Ett par påpekanden från flera av församlingarna bör dock särskilt beaktas i det kommande arbetet: 

Det finns behov av fortsatt utvecklingsarbete för att finna former för gudstjänst där barn och 

ungdomar känner sig “hemma och får möjlighet att medverka aktivt. 

Om de höga ambitioner som finns för barn- och ungdomsarbetet ska kunna förverkligas krävs, 

förutom resurser, långsiktigt tänkande, kontinuitet och god stabilitet i arbetsledning och bemanning. 

Principen om icke-diskriminering (artikel 2) 

Förslaget till ny församlingsinstruktion innehåller flera formuleringar med tydligt inkluderande 

innebörd. Här understryks att församlingarna har "ett särskilt ansvar för människor i utsatthet och 

skall bejaka tillvarons mångfald” och att ”alla (skall) kunna finna tro, hopp och kärlek". 

Underlaget från församlingarna ger bilden av att denna princip redan är allmänt omfattad och väl 

tillgodosedd. Från en församling understryks vikten av att all konfirmandundervisning måste vara 

helt fri från avgifter, eftersom sådana riskerar att diskriminera barn från ekonomiskt utsatta familjer. 

Församlingsinstruktionen bedöms vara förenlig med principen om icke-diskriminering. 

Principen om rätten att få komma till tals och få sina synpunkter beaktade (artikel 12) 

l förslaget till ny församlingsinstruktion finns inga direkta formuleringar om barns rätt att få komma 

till tals. Däremot sägs att församlingarna "skall prioritera samtal, dialog och undervisning för alla 

åldrar” för att ”människor i alla åldrar (skall) kunna finna språk för kristen tro, andlighet, sökande ...". 

vn 
Orden ”samtal”, "dialog” och "finna språk för” med betoning pa alla åldrar” får ses som en inbjudan 

till att låta också barn och ungdomar komma till tals i frågor som rör dem. 

Församlingslnstruktionen bedöms därmed, vad gäller själva texten, vara förenlig med principen om 

rätten att få komma till tals och få sina synpunkter beaktade.



Större tvekan råder kring vilka möjligheter barn och ungdomar har haft att komma till tals då texten 

till församlingsinstruktionen formuleratsi Av underlaget från församlingarna framgår att ett antal 

barn hörts kring hur de ser på den verksamhet de deltar i. Även om intervjuerna skett utan egentlig 

systematik finns i dem viktiga synpunkter att ta vara på. Flera barn understryker hur viktigt det är att 

få komma till tals ijust sådana frågor. En återkommande synpunkt är att gudstjänstlivet behöver 

förnyas med större möjlighet för barn och ungdomar att planera och medverka i gudstjänsterna. 

i tre av pastoratets sju församlingar har ungdomar fått ge synpunkter på instruktionens tre ledord: 

närvarande, bedjande och försonande. Flera tycker att orden varit svåra att förstå. Trots det har de 

tre ledorden visat sig öppna för viktiga och meningsfulla samtal, där ungdomarna kommit med flera 

både personliga och tänkvärda bidrag (se bilaga 1). 

Från flera församlingar har kommit kritik med innebörden att man fått allt för knapp tid på sig att 

höra barn och ungdomar på ett meningsfullt sätt och ta vara på deras synpunkter. Sådan kritik är 

allvarlig och måste tas på stort allvar. 

Kyrkorådet bör överväga att rekommendera varje församling att inrätta ett ungdomsråd med uppgift 
att bevaka att barns och ungdomars rättigheter bättre tas till vara. Representanter från de olika 

ungdomsråden kan då bistå domprosten och kyrkorådet i arbetet med kommande 

församlingsinstruktioner och barnkonsekvensanalyser. 

Principen om barnets rätt till liv och utveckling (artikel 6) 

Förslaget till ny församlingsinstruktion innehåller en rad formuleringar om rätten till utveckling. Så 

sägs till exempel att det pedagogiska arbetet ska vidareutvecklas "i förhållande till alla åldrar”, att 

undervisningen ska hjälpa människor att ”finna språk för kristen tro, andlighet, sökande och få 

kunskap om kristna traditioner“. Detta ärväl förenligt med barnkonventionens skrivningari artikel 6, 

liksom dem i artikel 27 om barnets rätt till andlig utveckling. i instruktionen sägs också att 
undervisningen ska innefatta ”dialog med dem som tänker och tror på andra sätt". Formuleringen är 

viktig, eftersom den överensstämmer med barnkonventionens artikel 14 om religionsfrihet. 

Från en församling har understrukits vikten av att bjuda in också barn och familjer med annan 

trosbakgrund till församlingens öppna aktiviteter. 

Församlingsinstruktionen bedöms vara förenlig med principen om barnets rätt till liv och utveckling. 

Övriga noteringar 
i förslaget till ny församlingsinstruktion finns i såväl omvärldsanalysen som programförklaringen, 

liksom i underlaget från församlingarna, påpekanden om kyrkans ansvar för att ta tecknen på ökad 

vilsenhet och psykisk ohälsa bland ungdomar på allvar. Detta är i överenstämmelse med 

barnkonventionens artikel 24 om barnets rätt till "bästa uppnåeliga hälsa” och artikel 39 om rätten 

till rehabilitering och social återanpassning ”i en miljö som främjar hälsa, självrespekt och värdighet". 

Den rika musikverksamhet som redan pågår och som är under vidareutveckling har starkt stöd i 

konventionens artikel 31 om barnets rätt att ”fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet”. 

Slutsats 
Förslaget till församlingsinstruktion bedöms i sin helhet, med beaktande av ovan nämnda 

synpunkter; vara förenlig med de grundläggande principerna i FN:s konvention om barnets 

rättigheter. 

Anm. Barnkonsekvensanalysen är utförd i november 2018 av barnläkare Lars H Gustafsson, tidigare medlem av 

Barnombudsmannens expertråd, på uppdrag av domprost Bo Sandahl



Bilaga 1 

Lunds pastorat 

Underlag från församlingarna till församlingsinstruktionens 

barnkonsekvensanalys 2018 

I denna bilaga återges isin helhet de under/ag till barnkonsekvensana/ysen som inkommit från 
pastoratets sju församlingar. 

Innehåll Sid 

Helgeands församling 1 

Lunds Allhelgonaförsamling 4 

Lunds domkyrkoförsamling 6 

Lunds östra stadsförsamling 9 

Norra Nöbbelövs församling 15 

S:t Peters klosters församling 20 

Torns församling 23 

Helgeands församling 
Helgeands församlings barn- och familjeverksamhet består av en rad Öppna verksamheter, utan 

föranmälan, dit man kan komma spontant med barn ialla åldrar. Vi samverkar också med skolorna 

på S:t Larsparken, de kommunala skolorna och med andra externa aktörer på Klostergården. 

Stök och Bök är en klassisk "kyrkis"-verksamhet med barn i vuxens sällskap. Verksamheten ligger på 

måndagar kl. 14-16, vilket passar bra för familjer som hämtar barn på förskolan samtidigt som de är 

föräldralediga med småsyskon. Vi bjuder på fika, det finns pyssel med föregående söndags tema, 

leksaker för barn i alla åldrar och en liten sångsamling/andaktsstund på slutet. 

Mitt] Veckan är en öppen verksamhet för familjer i alla åldrar och konstellationer (även 

ensamhushåil) på onsdagar kl. 16-18. I det tidsspannet ryms veckans enda uttalade familjegudstjänst. 

Det finns pyssel på föregående söndags tema, leksaker för barn i alla åldrar, en familjegudstjänst 

anpassad till små barn och gratis kvällsmat. Upplägget inspireras av engelska kyrkans Messy Church. 

Musik och rörelse är en musikverksamhet för föräldrar med små barn 0-3 år. Verksamheten är i 

formen upplagd som en gudstjänst med mittgången som via dolorosa. Fokus ligger mycket på 

föräldrarna och att ge dem en ingång i Gudstjänsten. Sångerna är både anpassade till barnen och 

inspirerade av kyrkans mässdelar. 

Barnens Gudstjänst är en ”gudstjänst i gudstjänsten" parallellt med söndagens högmässa. Både barn 

och vuxna deltar i högmässan fram till Gloria. Därefter går hugade barn, med eller utan vuxens 

sällskap, tillsammans med pedagog eller barnledare uti procession till församlingshemmet. Där har vi 

en enkel andakt anpassad för barn med bibelberättelsen i fokus. Andakten utgår från Iekmanna/edd 

gudstjänst i kyrkohandboken. Vi återgår till högmässan i tid till nattvarden. 

Barnhörna i kyrkan. Vid dopfunten i kyrkan finns bord och stolari barnstorlek. Där finns också en 

välutrustad hylla med pussel, böcker, babyleksaker och ”veckans pyssel“ på söndagens tema.



Konfirmand. Den konfirmandgrupp som finns i Helgeand har fått dispens från stiftets riktlinjer och 

lyder under pastoratet. Vi ses en vecka på jullovet och en vecka på sportlovet på dagtid varje dag 

utan Övernattningar. Inget lägsta deltagarantal för gruppstart finns. 

Årstidsanpassade sko/samlingar. Alla skolor som ligger i församlingens fysiska område inbjuds att gå 

upplevelsevandringar införjul och påsk. Vissa är har även inbjudan gjorts till samlingar inför 

allhelgona. 

Samverkan med externa aktörer. Samarbetet mellan bl.a fritidsgård, bibliotek, odlingsföreningar, 

skola och byalag är gott och utmynnar i olika slags verksamheter. En sådan som är särskilt riktad till 
barn och unga ärm/stök på Klostergärden, då det pyssias i alla byggnader runt Klostergårdens 

centrum. För församlingens del innebär det ett i tid utökat Mittl' Veckan med pyssel, Gudstjänst och 

julgröt. 

Just nu har vi inga ungdomsgrupper i Helgeands församling. 

Ansvariga ledares samlade redogörelse för trender, erfarenheter, planer och förhoppningar. 
Det bästa som har hänt-under de här åren är att vi har breddat målgrupperna i våra verksamheter så 

att de inte längre ärspecifikt inriktade mot en viss åldersgrupp. Tidigare var åldersgrupperna tydligt 
markerade, vi bjöd in barn "från 3 år" eller”från 6 år" till olika verksamheter. Nu bjuder vi istället in 

"familjer” till våra verksamheter, där det finns något att göra för varje åldersgrupp. Vi har t. ex både 

babyleksaker och räknepyssel framdukade vid samma tillfälle. 

Vi har möjliggjort för människor att komma in och ta rummen i anspråk när det passar dem, t. ex 

genom en välfylld barnhörna i kyrkan dit människor kommer när som helst för att vara, andas, pyssla 

och läsa. Även i kyrkans hörna finns det material för olika åldersgrupper och för olika preferenser. 

Vi har reviderat upplägg och strukturer i våra verksamheter, så att de är bättre anpassade till oss som 

ska bedriva verksamheterna. Vi känner att det är vårt upplägg och vårt material, istället för att vi 

använder ett redan etablerat koncept och fortsätter med det. 

Under de senaste fyra åren har bristen på kontinuitet inneburit de största utmaningarna. 

Personalomsättningen har varit hög i Helgeand de senaste fyra åren, de anställda har bytt 
arbetsuppgifter med varandra och olika personer med olika befattningar har ingått i Barn- och 

familjeteamet olika år. Alla dessa förändringar har påverkat deltagarantalet i verksamheterna, vilket 

har fluktuerat kraftigt av och till mellan olika år, 

Vi vill fortsatt utveckla våra verksamheter under de kommande fyra åren till att vara ett andrum i 

vardagen och en plats att hämta kraft, där man kan mellanlanda mellan hemmet och andra 

aktiviteter. Vi vill erbjuda ett mindre sammanhang med plats för goda samtal och tillfällen att träffa 

människor som man kanske inte annars skulle ha mött. Vi vill vara en värdegrundande verksamhet 

med tillfälle till avlastning. Vi vill koppla samman våra verksamheter med gudstjänst och mässa 

genom att allt pyssel vi gör utgârfrân söndagens tema, men vi vill också att våra verksamheter ska 

innebära ett komplement till veckans övriga mässor och gudstjänster. Vi vill skapa en känsla av att 
man kan komma till kyrkan när som helst, att den alltid är öppen oavsett vad man längtar efter och 

oavsett vilket skede av livet man befinner sig i. 

Våra utmaningar framöver består i att öka mångfalden av människor som kommer till oss, att det 

inte enbart är de redan vana kyrkobesökarna som kommer hit, utan att även de som inte tidigare har 

hittat hit känner sig välkomna. Vi vill sänka trösklarna för deltagande.



Intervjuer med barn och unga, samt med föräldrar till bäbisar. 

Charlotta: Generöst med verksamhet. Allt finns. Det är välordnat. Skönt med öppen verksamhet utan 

anmälan, svårt att anpassa små barn efter fasta tider. Mysigt med ett litet arbetslag där man lär 

känna alla. Trevligt bemötande från all personal. 

Emy: Avlastning. Det är öppet, man kan komma in när man har behov av det. Man känner sig 

välkommen. Trevlig personal. Socialt sammanhang. Man lär känna nytt folk. Fint att det finns mat. 

Lina: Socialt sammanhang. Man lär känna nytt folk. Anspråkslösheten tilltalarr Fint att präst är med. 

Linnea: Frihet för barnen, man behöver inte passa dem hela tiden". Man känner sig välkommen. 

Socialt sammanhang. 

Martin: Barnens Gudstjänst är konstruktiv för både barn och vuxna. Bra att det är en riktig Gudstjänst 

och inte bara lek. Det är både lärorikt och underhållande. 

Niklas: Det är bra och roligt i Helgeand. Vi kommer hit varannan vecka. 

Hedda: Det roligaste med Helgeand är pysslat. Jag älskar att komma till kyrkan och pyssla. 

/samtal med en grupp av föräldrar korn följande fram: 

Att vi ber tillsammans, då inte bara för oss utan för alla. 

Att mitt barn får ha tillsammans med andra barn. 

Barnet fâr "rörelse”, barnet får sång, barnet får mer komplex musik, 

Barnet får en värdegrund. Värdegrundsskapande miljö. 

Barnet får ett kristet sammanhang. 

Socialt, barnet blir inte chockat när det kommer till dagis. 

Maten på onsdagarna är bra, det ger en chans till annat när man väl är hemma på kvällen. 

Ett bra inomhusställe med sitt barn. 

Språk för barnet. 

Sinnlighet, att följa barnet sinnligt och taktilt. 

Poetiskt. 

Låta barnet ta till sig hela rummet, kyrkorummet. 

Vi är tillsammans allihopvmen ändå är det individuellt tilltal till barnet, till förälder - barn. 

Möte. Vi kommer samman, en annan grupp i samhället. Inte endast dagis, hemmet, vännerna, 

släkten. 

Samtal med äldre barn 

Vad tycker ni har varit bra under den tid ni varit med? 

Att man alltid kan komma hit och att det finns mat. Det är också bra att det är lugnt och skönt i 

kyrkan, om man vill kan man gå in och tända ett ljus eller lyssna på Spotify i sin mobil. 

Att ta med kompisar och hänga i sotforna är bra. Även om alla inte vill vara med i gruppen är det kul 

att_ de vill komma med och äta. Vi är några som äter tillsammans varje onsdagskväll, några är med i 

gruppen. Men det som är bra är att föräldrarna är ok med att vi går hit själva.



Det är chill i kyrkan 

Är det något ni vill ändra på? 

Gudstjänster är ganska tråkiga. Jag vet inte vad som händer i dem men vill gärna vara med och dela 

ut nattvard. Kanske om någon berättade vad allt betyder skulle det bli intressant men jag vet inte, 

Om fler barn som var lika gamla som jag hade kommit hade det varit roligare. Jag har ändå inte tid, 

jag har basketträning på söndagar klockan halv tolv så det är svårt att hinna med allt. .lag vill mest ha 

en lugn plats att komma till. [bland villjag inte prata med någon. [skolan ska man alltid prata med 

alla men det är skönt att inte behöva det. 

Ni borde ha wi«fi i kyrkan. Det kan ni ändra på. Då kan man lyssna på musik eller göra läxan och njuta 

av lugnet på olika sätt. 

Det vi tar till oss av samtliga ovanstående kommentarer, är att de intervjuade upplever att Helgeands 

församling erbjuder ett socialt sammanhang där man kan lära känna nya människor, att de känner sig 

välkomna till Helgeand, att bemötandet från personalen upplevs trevligt, att de intervjuade upplever 

att rummen är deras att ta i anspråk och att de värden som kyrkan erbjuder upplevs positiva. 

Lunds Allhelgonaförsamling 
Kort beskrivning av församlingens arbete med barn och unga 

Ansvarig ledares redogörelser för trender, erfarenheter, planer och förhoppningar 

intervjuer med barn och unga 

Samtal med en grupp ungdomar om innebörden i begreppen närvarande, bedjande och försonande 

1. 

Lunds Allhelgonaförsamling har framförallt två stora ungdomsverksamheter; SKUBB som är en 

ungdomsgrupp och en förlängning av konflrmandtiden samt All Saints Club, ASC som också är en 

förlängning av konfirmandtiden på Ähuslägret och en stor drop-in verksamhet som ligger 

regelbundet varje onsdag kväll. 

Vår barnverksamhet består av tre barnkörer, vilka är mycket uppskattade och till vilka det samlas 

många barn. Regelbundet sjunger dessa körer i våra gudstjänster. Varje torsdag inbjuds 

föräldralediga till babysång och en stunds fika. 

3,4. 

Efter samtal med ungdomarna iSKUBB, Lunds Allhelgonaförsamlings ungdomsgrupp, harföljande 

framkommit: 

Vad tycker ni har varit bra under den tid ni varit med? 

SKUBB 

Ungdomarna tycker det är bra och känns fint och viktigt med den uppskattning de möter från 

församlingen. De upplever att nästan allt de gör är uppskattat "Till och med om vi spelarfalskt i en 

gudstjänst, så kommer församlingsmedlemmar fram och visar sin uppskattning för oss", som en av 

ungdomarna uttryckte det.



De uppskattar mycket att ha ett eget rum, en plats som är deras i källaren. ”Det är mysigt där och det 

känns som om det är vårt." 

”SKUBB är lite separat från omvärlden och det är skönt. Här kan vi får vara tillsammans och ifred i" 

”Vi har den finaste kyrkan i stan, det tycker vi mycket om" 

De uppskattar också det tillfälle natten till första advent, som vi kallar Ijusvakan, då ungdomarna 

sover över' på läktarna i kyrkan. ”Det är mäktigt och mysigt och det känns som om kyrkan också blir 

vår då.” "Men sen hörs detju i hela kyrkan närAdam snarkar” 

"Detta är bra! Att ni kommer till oss och frågar vad vi vill! Det ärjättebra med en sån dialog, så allt 

inte går genom Adam" 

"Det är bra att det inte är så stor skillnad på ledare och ungdomar. Det är bra med ”unga ledare". 

Jättebra! 

ASC 

Det som är bra med verksamheten är att man kan träffa sina vänner där, att man kan komma utan 

att behöva boka in något eller stämma möte med någon, man bara kommer och så är ens vänner där. 

(Detta speglar både att ASC fungerar som en kravlös dropinverksamhet, men också att många vill 

träffa vänner som pga funktionsnedsättning inte är så lätta att organisera sig med, de kanske tex inte
› 

kan hålla reda på tider själva och behöver åka färdtjänst). 

Är det något ni vill ändra på? 

SKUBB 

"Ja, vi vill gärna ha en helt egen gudstjänst. En som vi utformar hel och hållet Inte bara att vi 

kommer och "gör kyrktjänst", läser och gäri procession och så, utan att vi håller i allt!” 

”Sen vill vi gärna ha ett SKUBB läger. Vi har inga lägeri ungdomsgruppen, det är bara läger med 

gamla konfirmander och läger med nya konfirmander. Vi vill också åka iväg över en helg och ha det 

mysigt tillsammans En 

ASC 

De vill inte ändra på något utom att de vill ha merfika. 

Vad är det viktigaste vi som ledare ska tänka på för att det som ni är med i ska bli så bra som möjligt? 

SKUBB 

Detta sägs igen: ”Detta är bra! Att ni kommer till oss och frågar vad vi vill! Det ärjättebra med en sån 

dialog, så allt inte går genom Adam” 

Bra med en präst som kommer kanske 1 ggn/mån, eller var tredje vecka w inte för ofta, men inte för 
sällan heller. 

ASC 

Det viktigaste för ledarna att tänka på är att det ska vara roligt och att alla ska känna sig välkomna. 

Ledorden; närvarande, bedjande, försonande 

Närvarande



SKUBB 

Närvarande -"det är najs" det ärju som här i SKUBB, när vi är här så vill fler komma och det är så kul 

då! Närvarande är bra!” 

ASC 

Att vara tillgänglig, att vara med, att vara engagerad och lyssna (de associerade också till upprop i 

skolan men insåg själva att det nog inte var det som avsågs) 

Bed/'ande 

SKUBB 

”Det är ett kyrkord, men det handlar väl om att man får vara med och önska och bestämma, som nu 

till exempel, när ni frågar vad vi tycker. Det är bra.” 

ASC 

Aftonbön, att be varandra om hjälp 

Försonande 

SKUBB 

"Det är ett vagt ord, vet inte riktigt vad det betyder, lite som förlåtelse, men ändå inte" 

ASC 

Att samla, att komma tillsammans, att sätta ihop det som är isär (här hade de också ett resonemang 

om att ASC för dem är återförening: på lägret var de alltid tillsammans och nu är de oftast varför sig, 

men när de är i kyrkan är de tillsammans igen). 

Lunds domkyrkoförsamling 

Pojkarna och skelettet 
En av prästerna berättar: på en själavårdstimme sitterjag i nedre delen av Domkyrkan. Två pojkar 

och en mormor kommer in. Pojkarna omkring 8 och 5 letar helt tydligt efter något. De tittar på uret, 

på nära håll och på långt håll men hittar inte det de letar efter. De smyger runt pelarna. Den minste 

pojken stannar och tittar med skarp blick utöver hela kyrkorummet. Efter en stund drar han snabbt 

efter andan och kommer fram till mig. "Jag har hittat det”, säger han. "skelettet”. Och pekar upp mot 

Dödens och livets klocka. "Är det ett riktigt skelett?” "Hur kan han slå med hammaren?" "Varför 

sitter liksom huvudet direkt på kroppen?” Jag berättar och han är mycket intresserad. Storebror och 

mormor ansluter. Det visar sig att de sett bildspelet i Domkyrkoforum och upptäckt skelettet där och 

nu gett sig ut på jakt efter det. Storebror vet mycket om Domkyrkan Han är särskilt intresserad av 

fossilen i stengolvet. "Vi går öfta hit” säger mormor. "Härtinns så mycket spännande, så mycket att 

upptäcka, och en fin stämning" De skyndar neri kryptan. Lillebror stannar en stund och pratar. Sedan 

vinkar han på långt håll. Vi fann varandra inför skelettet. 

Berättelsen ovan får illustrera hur Domkyrkan kan vara som en spännande skattkista för barn. Såväl i 

de enskilda mötena som i pedagogiska program och gudstjänster vill vi ge barn och unga tillgång till 
skatterna. Katedralen är utgångspunkt för vårt arbete.



Möten med barn och unga 0-18 år 

Program för förskola och skola 

. Tidsknutna: Jul och Påsk 

0 Valfri tid: ex. religion, matte, historia, allmän 

Öppna visningar och aktiviteter 
o Lovaktiviteter höst, sport och vårlov 

- Sommarvisningar för barn 

- För barn 

. För föräldralediga 

0 
I samband med Unik Form, kulturnatt, Litteralund, Bästa Biennalen, 2023 mm. 

Antal besök 2017 
0-3 år 129 

4-6 år 1220 

7-9 år 2751 

10-12 år 1627 

13-15 år 2116 

16-19 år 887 

Skolavslutningar 
0 Vårfruskolan och Apelskolan 

- Vegalyckans skola 

- Lunds Montessori Grundskola 

- Procivitas (gymnasieskola) 

Gudstjänster 
.Högtidsgudstjänster för barn: Lillejulafton, julafton, påskdagen 

-Temamässor av, för och med unga 

-I engelska gudstjänsten 

-I högmässan 

Konfirmander 
- 24 äventyren Classic 

- 24 äventyren Sommar 

Konfirmander sammanlagt 2017: 78. Unga ledare 2017:74 st



Körer 
- Gosskörerna, 47 st 

° Korinterna, en fristående flickkör 

. Orgelvisning och konsert för barn 

0 Orgelelever 

Besökande grupper från församlingar 
- Pilgrimsmottagande för barn 

- Övrigt 

- Konfirmandvisningar 

Trender de senaste fyra åren
_ 

Genom en medveten satsning på det skolpedagogiska arbetet har antal visningar ökat. Det finns en 

förväntan från skolorna på påsk» och julvisningar, på visningar utanför de traditionella ämnena, på 

program med uppföljande aktiviteti Finn. Fler söker sig till oss på skolloven och barngudstjänster vid 

påsk och jul samlar fler besökare. Fler visningar och god kontakt med Särskolan i olika stadier. 

Vid barnbordet finns Barnens agenda. Högmässan besöks av konfirmand- och ungdomsgrupper från 

andra församlingar. Temamässan av och för ungdomar har en given plats som introduktion för unga i 

gudstjänstlivet. Även denna mässa besöks av andra konfirmandgrupper. Gosskören har starkare 

knutits till Domkyrkan igen och målet är regelbunden medverkan i högmässan. Fördjupat samarbete 

är under uppbyggnad med Kulturskolan och Lars»Erik Larsson-gymnasiet. Organisterna tar emot 

orgelelever i mindre skala. Konceptet orgelkonsert för barn har utvecklats 

Utmaningar 
Vissa skolors beröringsskräck i förhållande till kyrkan är en utmaning. En annan är att finna tid i 

kyrkorummet där mycket verksamhet expanderar. Att hitta en bra pedagogisk form för de barn som 

vill vara aktiva i högmässan är ytterligare en utmaning. 

Tankar fyra år framåt 
Barn och unga ska känna sig än mer välkomnade och hemma i Lunds domkyrka. Den unga människan 

ska utmanas att söka Gud och få stöd i sitt sökande. Fler volontärer ska vara involverade i det 

pedagogiska arbetet. Om 10år ska en ungdom om året från Domkyrkans musikverksamhet söka sig 

till någon kyrkomusikerutbildning. 

Röster ur gosskören 

Är det roligt att sjunga i gosskören? 

Det ärverkligen roligt att sjunga. Det är min stora passion. När många röster förenas ger det mig en 

stor upplevelse. Särskilt häftigt är det när man sjunger många stämmor tillsammans, men killar i alla 

åldrar. 

Vad tycker du om sångerna i kören? 

Det är coolt att vi sjunger samma sånger som vuxna sjunger och inte som andra barnkörer. 

Vad tycker du kan bli bättre på kören?



Tidigare har vi gjort resor och jag hoppas att vi snart kan åka på körresa igen. Det är väldigt givande 

att inspireras av andra och se nya platser. 

Hur känns det att sjunga i Domkyrkan? 

Där är bra akustik och det känns som man alltid blir bemött på ett fint sätt av alla som jobbari 

kyrkan. Man blir bemött med respekt på samma sätt som en vuxen. 

Röster från de unga ledarna 

Vad är det viktigaste en konfirmand skafå med sig, vad betyder sammanhanget för dig? Vad ska 

känneteckna vår församling? 

En känsla av gemenskap med Gud men också med människorna som möts här. 

Alla ska få vara med, alla ska känna sig välkomna. 

Vad tänker ni om att kyrkan ska vara 

Närvarande 

Alltid finnas till för den som behöver. 

Trygghet och gemenskap för alla. 

Bedjande 

Att vi ber tillsammans, vi är en bönegemenskap. 

Försonande 

Att alla ska kunna mötas. 

Barnkonventionen 
Genom att låta Domkyrkan vara en resurs i olika ämnen i skolprogrammen vill vi ge barnen och de 

unga kunskap om sitt sammanhang. Det hör samman med barnens kulturella rättigheter som 

barnkonventionen lyfter fram i artikel 4 och 31. Alla barn har rätt att tro på vilken gud de vill, eller 

ingen alls enligt artikel 14. Genom att ge barn kontakt med kyrkliga traditioner och trons värld vill vi 

visa respekt för barnens andliga behov i enlighet med artikel 27. i de olika gudstjänsterna ges barnen 

möjlighet att själva uttrycka sin tro och få komma till tals på sina egna villkor i enlighet med artikel 

12. Det sker även genom deltagande i gosskören och i ansvarstagande som ledare. För den enskilda 

andakten är ljusbäraren en viktig plats för många barn. Barns delaktighet i gudstjänsten är något vi 

fortsatt vill utveckla. Vi efterfrågar barn och ungas mening genom muntlig uppföljning och 

utvärdering av visningar. Vi behöver kontinuerligt utveckla former för dialog med barn. Genom 

Svenska kyrkans internationella arbete stöder vi projekt för barn i andra länder. 

Lunds östra stadsförsamling 
Först och främst vill vi som arbetar med barn och unga i församlingen och därmed fått uppdraget att 

skriva en barnkonsekvensanaiys göra en liten invändning. Att redogöra för hur arbetet ser ut, trender 

och förhoppningar är inte att göra en barnkonsekvensanalys, det är att göra en omvärldsanalys och 

en vision. Vi anser även att vi fått väldigt kort om tid till detta och menar att arbetet med 

barnkonsekvensanalys borde funnits med som en självklar del i hela arbetet med



församlingsinstruktioneni Det ärju det som är syftet med en barnkonsekvensanalys, attjust lyfta 

barnens perspektiv i allt man gör. 

Med detta sagt ska vi nu ändå redogöra för de uppgifter vi fått. 

Kort beskrivning av församlingens arbete med barn och unga. 

I våra tre hus: 

Mässor med små och stora firas i alla tre kyrkor en gång per månad och ställe. 

_Himmel och Pannkakangudstjänster firas i alla kyrkor två gånger per termin och ställe. 

Barnkörer finns i alla tre husen, Zst i St Hans för åldrarna 5-11, 7st i Maria Magdalena för åldrarna 6- 

19 och en i St Knut för åldrarna 6-9. Till barnkörerna är, förutom musiker, pedagoger och präster 

knutna för ytterligare verksamhet. 

Babycafé/öppet hus/babyrytmikfinns i alla tre huseni I St Hans och i MM firas även 

småbarnsgudstjänster där förskolor närvarar. 

Verksamhet i samarbete med skolor, JONNA 

I Maria Magdalena: 

Scoutkår för åldrarna 6-25 år. Kåren har ca 85 medlemmar. 

I St Hans: 

Skapande verkstad för åldrarna 6w9, nystartat för hösten och har redan ökat från träffar varfjärde 

vecka till varannan vecka. 

Sommarkonfirmation med läger till Södra Hokat 

i St Knut: 

Barnkyrka varannan söndag för åldrarna 3-12 år. 

Barnverksamhet i samband med språkcafé för alla åldrar. 

After Church för 11år och uppåt. 

i Maria Magdalena och St Hans: 

Skummish, ungdomsgrupp för 15 år och uppåt. 

Kreativ mässa, ungdomar planerar en mässa som är öppen för alla. Tre gånger per termin 
Konfirmandgrupp varje onsdag under terminen. 

Ansvariga ledares samlade redogörelse för trender, erfarenheter, planer och förhoppningar. 

Under de senaste fyra åren kan man se en trend av att barn och ungdomar inte alltid föredrar den 

veckovisa verksamheten, utan ser gärna att man träffas vid spontana tillställningar. Detta gäller 

naturligtvis inte alla, barnkörerna i Maria Magdalena år ett lysande undantag från den trenden. Ett 

behov av att det ska finnas ett barntillvänt förhållningssätt i det vi gör märks tydligt i och med att 

barnkyrkan i St Knut har kommit till och vuxit de senaste åren. Vilket också lett till ökat 

gudstjänstdeltagande. 

Arbetet med föräldrar och små barn har också utvecklats och fungerar väl i alla tre husen. Det finns 

ett stort behov hos föräldrar att träffas och ge sina barn gemenskap och musik. Lunds östra 

stadsförsamling är ett expansivt område dit många flyttar med små barn. Det är inte alltid så att 

familjer med småbarn kommer till den församling som är närmast geografiskt. Vi har sett flera 

exempel på att man kan komma långt ifrån för att vara med. 

När vi blickar framåt ser vi många utmaningar när det gäller arbetet med barn och unga. i 

församlingsinstruktionen beskrivs hur mycket vi vill satsa på musik i våra verksamheter, vilket får 

konsekvensen att det måste finnas tillräckligt med utbildad personal för att täcka upp behoven. i
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nuläget finns ingen musiker kopplad till ungdomsverksamheten eller konfirmandverksamheten 

Därför behöver det anställas mer resurser i form av musikpedagog alternativt kyrkomusiker. Alla som 

arbetar med barn och unga bör dessutom få vidareutbildning i musik eftersom musik bör genomsyra 

all verksamhet
- 

Eftersom barnen har en särställning i kristen tro är det naturligt att allt vi gör har ett barntilltal, Detta 

borde därmed innebära att lokaler och verksamhet är anpassade för barn. T.ext bör det finnas 

barnhörnor i varje kyrka och det börfinnas utbildad personal som arbetar med barn vid varje 

gudstjänst. Barn borde ta mer plats och få fler uppgifter i gudstjänster och övrig verksamhet. 

Barnkörverksamheten kan utvecklas och det borde finnas utrymme för barnkör för alla åldrar i alla 

hus. 

Dopuppföljningen borde tas på allvar. En gemensam plan för hela pastoratet borde uppföras och 

följas av alla församlingar. Att anmäla sig till dopuppföljning kan vara ett hinder för många föräldrar 

och bör därför ses över om det är möjligt att ta bort. 

För att det ska kunna finnas någon dopuppföljning behöver vi också satsa på att öka medlemsantalet, 

fler barn behöver döpas och fördelarna med dopet'och medlemskapet behöver lyftas. 

Konfirmandverksamheten bör vara gratis, även'den konfirmandverksamhet som innehåller läger, 

annars har inte alla samma möjlighet att konfirmeras. Konfirmandverksamhet bör även innehålla mat 

vid träffarna. Det ska inte vara en fråga om klasstillhörighet när det gäller vem som kan konfirmeras 

och inte. 

intervjuer med barn och unga 

Barnkör Sankt Hans: Svalorna 

Vad har varit bra i kyrkan: Att sjunga, att ha publik. Lucia och Advent. Att man har ett lek ställe i lilla 

havet. Att man kan få mat och fika. Mig själv. Att man får säga sitt 0rd. 

Hur är gudstjänsterna medsmå och stora: Beror på. Bra. Himmel och pannkaka är bra. Tycker inte 

om stengolvet i kyrkan. Tycker om stengolvet i kyrkan Att man får sjunga. Prästen pratarför mycket 

om Gud. Tråkigt att man bara får sitta. 

Är det något viskuI/e kunna göra bättre: Sjunga mer. Man borde få ta med sig husdjur till kyrkan. 

Är det något vi vuxna ska tänka på, är det något som varit mindre bra: Göra tecken under tiden vi 

sjunger. Använda mer teckenspråk pâ Gudstjänsterna. Gå min väg på väg till kören. 

Drömkyrkan: Så som den är. Fika utomhus när det är varmt. Mikrofon till den som sjunger solo. Att 

härfinns en massa. Mer pyssel. Mer färgrik. Glass till fika. En pärm med körens sånger som man kan 

ta hem och öva. 

Drömaktiviteter: Kunna leka i kyrkan. Simma med uttrar. Sjunga. Tipsrunda. Att barn får öva piano i 

kyrkan. Lära oss att flyga. IVIer aktiviteter för oss barn. Mer lek. 

Vad vi/Iniha i en kyrka: Hund. Hamburgare. Uttrar. Köpa ett rum där djuren kan vara. Ljus, vi vill ha 

ett nersläckt rum med en massa tända ljus. Fira en när man fyller år. 

Småprat med några körbarn i MM runt pysselbordet, lågstadieåider. 

Vad har varit bra i kyrkan?
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Det är Kul. 

Kul att sjunga 

Att komma hit och göra lite vad som helst, lite mysigt och så 

Hur är gudstjänst med små och stora 

Bra. 

Bra. 

Bra. 

Är det något vi skulle kunna göra bättre? 

Mer saker på borden, ibland har det varit bebismössor och böcker. Det är bra. 

Gratis kakor. 

Kör flera dagar i veckan. 

Nej! Nej! jag har aktiviteter alla andra dagar 

Är det något vi vuxnas/(a tänka på. Är det något som varit mindre bra? 

Mer Pyssel. 

Pyssel varje dag, 

En del av de andra barnen i kören busar och stör när det är gudstjänst. 

Barnkonsekvensanalys-intervjuer öppet hus MM 

Ålder på tillfrågade barn 2-5. Antal tillfrågade barn 4 

1.Hur är det att komma hit? Svar: Bra 

2.Vad är roligast med att vara här? Svar: Lekrummet, Leka, Leka med bollar 

3. Hur är sängstunden ? Svar: Bra 

4. Vad är bäst med sångstunden? Svar: Att sjunga, Gitarren 

5. Är det något vi vuxna här borde tänka på eller kanske göra annorlunda? Svar: Leka med spel 

oftare, Nej inget, Vet inte 

Det framkom inte i intervjuerna men barnen i denna ålder efterfrågade äggen och frågade när vi 

skulle ha äggen nästa gång. 

Samtal med en grupp ungdomar om innebörden i begreppen närvarande, bedjande och 

försonande 
Samtal med medlemmar i Con Dios kring de tre ledorden. 

Frågor 1. Vad säger orden er? 2. Lever församlingen upp till det och kan vi göra något bättre? 

Närvarande 

1.Att man är här och är aktiv på olika sätt, är med på grejer ,tex sjunger i kör eller går på öppet hus 

eller baby café. 

Att kyrkan är där för en.
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Att i kyrkan är det naturligt att lägga ifrån sig mobilen och vara just här. 

Här med hela själen. 

:Har ni saker för alla åldrar, inte bara för unga utanför barn och pensionärer? 

Jag tror 10-13 år och 20-30 år är åldersgrupper som kyrkan inte när så bra. 

Ni borde prata med klockorna, berätta mer för dem vad det handlar om och vad som finns. 

Bedjande 

Helt ärligt vetjag inte Vad det betyder 

Inte jag heller 

inte jag heller 

Jag tänker typ kyrkans förbön 

(efter förklaringen , det betyder bara att man ber, övergår vi till att prata om vad det är att be) 

Att be är typ att Önska eller hoppas, att världen ska bli bättre, man kanske hoppas för dem som har 

gått bort eller för dem som är på flykt att de ska klara sig. Som att skicka hopp via tankar. 

Bön kan vara både individuell och personlig och kollektiv. 

Man kan säga vad som helst och det känns som nån lyssnar 

Bön kan vara till Gud men det är också när man ser nån som ser ut att må dåligt och tänker: hoppas 

det går bra för den. Man behöver inte alltid säga Gud för att det ska vara bön. En del tänker hoppas 

det går bra på provet., en del tänker Gud hjälp mig klara provet, det är samma sak bara att det är 

mer som att det är nån där. 

Vissa ber till skyddsänglar. 

Man behöver inte vara starkt kristen för att be. Man bara hoppas att nån lyssnar. 

ibland bestämmer man, nu ska jag be men det vanligast är korta spontana böner. Oftast om hjälp. 

Som Gud hjälp mig klara detta. 

Det lättar lite 

Det ger hopp 

Jag tyckte kyrkans förbön var tråkig tills nån förklarade varför man har det. Man behöver inte alltid 

själv lista dem man ska be för, och nu färjag inte glömma de hemlösa, och den och den, utan man 

kan bara lyssna på nån annans bön och sjunga om man håller med. 

2.Hur är den diakonala verksamheten? Kan man komma till er och få förbön? 

(svarja) 

Ni borde tala om det, bjuda in till det, så folk vet att det finns nånstans de kan gå om man behöver en 

hand på axeln och nån som ber lite för en. 

Försonande
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1.Är inte det bara förlåtande? 

Ja precis är inte det samma sak? 

Att bli sams typ? 

Kan man inte säga att vi försonas i kören när vi träffas. Inte så att vi bråkat men vi kommer från olika 

hus och hem och ärtillsammans här. 

Ja att man liksom känner sig som nån typ av enhet. 

Jag tycker man känner sig försenad när man går in i kyrkan, enad med kyrkan. 

Jag har vuxit upp här. Hatar när allt förändras fast så måste detju vara. 

Kyrkan får aldrig vara en plats dit man inte får komma. Vem man än är eller vad man än gjort ska man 

vara välkommen sålänge man inte vill nåt illa. 

Det är det Kristendomen handlar om. 

Det finns så många ställen där det är begränsat vilka som får komma. 

2.Härfinns alltid någon att prata med. Också gamla människor vid kyrkkaffet. Man känner sig 

accepterad, 

Alla pratar med en. Man bara säger Hej så får man en livshistoria. Det ärså spännande. 

Det ska vara en trygghetspunkt här, inte bara när det brinner utan alltid. Kyrkan ska vara en 

trygghetspunkt. 

Man borde betona mer att alla är välkomna. Vi är ändå en väldigt homogen grupp här. Det finns 

utsatta ungdomar som skulle behöva Lunds Östra som en plats att hitta till. Det är viktigt att nå ut till 

alla ungdomar 

Då är det bra att ungdomsgruppen kan vara varannan gång på MM och varannan gång på SH. 

Kanske på fredagar eller lördagar istället som alternativ till alkohol och droger. 

Lättare att säga nej om man har nån annanstans att gå. 

Risken är att folk väljer det andra och väljer bort ungdomsgruppen. Dilemma. 

Samarbete med andra, tex Tamam eller BRlSt 

(jag nämner idén om trygghetsvandring) 

Som pannkakskyrkanl 

Pannkakskyrkan är olika kyrkori Lund som delar ut pannkakor till människor på stan mellan kl 22 och 

02. Vissa vill prata andra vill bara äta pannkakor och att man håller käften. Man hinner säga rätt 

mycket kristet medan folk äter pannkakor. 

Ja! Men man måste vara 18, klart för det är många fulla 

(De pratar om hur nära/ långt det är till dess) 

(Vad tror ni om att göra något liknande här, kanske i samarbete med dem på nåt sätt, kanske mer i 

vår regi men att vi kompletterar varann)
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Ja! 

Ja! 

Perfekt för åldern 18›30 

Norra Nöbbelövs församling 

Beskrivning av verksamheten 

Öppet hus 

Barn och vuxna samlas i Nöbbelövsgården tisdagar och onsdagar, för gemenskap och delande. 

Barnets lärande står i fokus genom sång, rytmik, pyssel, lek. Lika viktigt är den vuxnes sociala 

samvaro igruppeni Det finns möjlighet till fika och att samtala över en kopp kaffe och smörgås. Varje 

träff avslutas med en sångstund inkluderat en andakt. Någon gång per termin bjuder vi in gäster att 
ha musikföreställning för barnen. 

Lil/kyrkan 

För barn som kommer till gudstjänsten på söndagar. Här får barnen möjlighet att på ett kreativt och 

lekfullt sätt lära sig om kristen tro, Jesus och livet. 

Barnkören 

6 till 8 åringar, samlas varje torsdag; sjunger, leker, övar till Mässa med små och stora som är 3-4 ggr 

per termin luciakonsert, pizzamys eller liknande som avslutning på våren, ca 14 deltagare 

Mellankären 

9-12 åringar, samlas varje torsdag; sjunger, leker, övartill Mässa med små och stora och i stort sett 

varje år en musikal, luciakonsert, har övernattning en gång varje vår, avslutar med restaurangbesök 

på vårterminen, ibland med om något större arrangemang i Malmö eller Lund, ca 15 deltagare 

Ungdomskören 

13 år och uppåt, samlas varje onsdag; sjunger, samtalar, övar till Högmässor, musikal, annan större 

konsert tillsammans med andra körer, varje december en luciaresa till utlandet, luciakonsert, deltar 

regelbundet i ungdomskördagar i Malmö eller Lund, restaurangbesök som avslutning på våren. 

K onfirmandw/ungdoms-/Iedarverksamheten 

I Norra Nöbbelövs församling finns idag och under de senaste fyra åren ett rikt konfirmand- och 

ledararbete. Församlingen har haft mellan 70-85 konfirmander årligen. Flertalet av de konfirmerade 

väljer att gå ledarutbildning och därför har församlingen också ett stort antal ledare. 

I Ledararbetet har vi ca 20 lite äldre ledare som är med och bygger ledarutbildningen och kan vara 

mentorer åt de yngre. För att få detta till att fungera krävs det energi och tid. Detta har gjort att stora 

delar av ungdomsarbetet utgår ifrån konfirmand< och ledarsidan. 

Församlingen har haft ungdomskvällar som punktinsatser och för det kontinuerliga samarbetat med 

Svenska kyrkans unga bredvid blocket dit vi hänvisat dem som vill träffas veckovis.
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Norra Nöbbelövs församling har tillsammans med Allhelgona församlingen ett skolarbete på 

Lerbäckskolan där vi jobbat med flera olika projekt kring klassmedverkan i 6,7, 8 och 9:e klass. Vi är 

också med iskolans Nätverk och krisgrupp. 

Norra Nöbbelövs församling är också med i nätverket på Gunnesboskolan där vi harjobbat i 

samarbete kring olika elever och deras olika bekymmer samt att vi finns med i deras krisgrupp. 

Ansvariga ledares redogörelse för trender, erfarenheter, planer och förhoppningar 

Öppet hus 

Trender 

Musikstunden är viktig för barn och föräldrar. 

Stort intresse och behov av den sociala samvaron bland föräldrarna. 

Planer 

Att fortsätta ett kontinuerligt arbete med barnets lärande och föräldrarnas sociala samvaro ifokus. 

Erfarenheter 

Behovet av social samvaro är stort bland daglediga föräldrar. 

Förhoppningar 

Att kunna ha en vardagsandakt med föräldrar och barn 

Att mer strategiskt arbeta med relationen mellan barndopet och barn- och familjeverksamheten. 

Att barnets plats i kyrkan ska bli given 

Att nå ut till en bredare målgrupp av föräldrar för att ett utbyte av erfarenheter ska ske i större 

utsträckning. 

Lillkyrkan 

Trender 

Få antal barn som besöker gudstjänsten och Lillkyrkan 

Planer 

Att öka antalet barn i verksamheten. 

Fundera över hur gudstjänsterna samt Lillkyrkan ska bli mer attraktivt för barn. 

Erfarenheter 

Lillkyrkan är ett aktivt och kontinuerligt arbete trots att antalet barn är lågt. 

Förhoppningar 

Att öka antalet barn varje söndag. 

Att gudstjänsten blir mer riktad till barn. 

Körverksamheten 
Trender
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Det finns ett fortsatt intresse för själva körsjungandet. Vardagsarbetet är lättare än vad 

gudstjänsterna på söndagarna är. Körerna vill gärna jobba med större grejer så som musikaler. 

Planer 

Att fortsätta den kontinuerliga barn- och ungdomskörverksamheten så det blir tilldragande. 

Erfarenheter 

Det behövs alltid det där lilla extra, "morötterna", så att barnen och ungdomarna vill stanna kvar och 

avancera från kör till kör. i Mellankören t ex har man koll dels på vad som väntar dem och dels vad 

Ungdomskören får vara med om (luciaresort ex). 

Det är också viktigt med god planering, framförhållning och kommunikation med föräldrarna. 

Förhoppningar 

Att dessa tre körer kan fortsätta, att detta arbete får vara en ingång i barns och föräldrars kontakt 
med tro, med berättelsen om Jesus, med kyrkan. 

Konfirmand-/ungdom/ledarverksamheten 
Trender 

Att det går ner något varje år med att välja konñrmationsgrupper. 

Att ungdomar har mindre tid för annat än skola och fasta fritidsintressen. 

Att delta i ungdomsgrupperi kyrkan inte har samma plats som tidigare. 

Att den psykiska ohälsan bland ungdomar har ökat vilket ställer krav på våra sammanhang. 

Att sommaralternativ är det som bär för konfirmander. 

Att terminsalternativ för konfirmander inte är lika attraktivt. 

Erfarenheter 

Att kontinuitet är viktigt för att bygga verksamhet på lång sikt, både vad det gäller barn och familj, 
barn och ungdomskörer, konfirmand, ledare och för äldre ungdomar. 

Att skolarbete kräver tålamod och tid samt att vi som representanter från Svenska kyrkan ska vara 

med på skolans villkort 

Att skolan blivit något mer positiv till att samarbeta med Svenska Kyrkan än för fyra år sedan. 

Att det arbete vi gör idag är riktigt uppskattat för att det ger något äkta. 

Planer och förhoppningar 

Att fortsätta stärka de goda miljöer som finns för ungdomar och konfirmander så att de har möjlighet 

att känna sig hemma iSvenska Kyrkan. 

Att kunna erbjuda fler ungdomar att vara med i självförtroendeuppbyggande sammanhang som 

kyrkan kan erbjuda för att motverka psykisk ohälsa. 

Att kunna öka antalet bärande sammanhang i Lunds pastorat för konfirmander. Framför allt under 

sommartid.
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intervjuer med barn och unga 

Vad tycker ni har varit bra under den tid ni varit med? Vad är bra med kyrkan verksamhet? Varför 

kommer du tillbaka? 

Att få komma till kyrkan och uppleva den Ett mysigt ställe som erbjuder öppenhet och gemenskap. 

Här känner man sig alltid välkommen och hemma. Det är en bra paus i vardagen. 

i kyrkan får vi vara och utvecklas. Att bli tagen på allvar och få göra saker som att leda, samtala och 

tänka kring livet. Hålla i aktiviteter och ta ansvar. Kyrkan är modig. 

Det är en trygg plats med fin gemenskap. Här får man nya vänner. Få reflektera över viktiga saker i 

livet. 

Ett öppet klimat, det finns något för alla. Man känner sig alltid välkommen. 

En inkluderande stämning. 

Verksamheten uppskattas eftersom barnen får träning i instruktioner, samarbete och utveckla sitt 

musicerande. Det ger barnen möjlighet att växa som människor, de får uppskattning och de blir 

starkare individer genom att de får öva på att synas och höras inför andra människor. 

Allra främst är det ett sätt att lära känna andra människor än vad skol- och idrottsmiljön ger tillfälle 

till och detta i en vänlig och positiv miljö (vilket idrottsmiljön tyvärr inte erbjuder). i kyrkan får man 

träffa många typer av människor, även lite udda, och man får se och uppskatta att alla bidrar med 

det de kan och vill. Horisonter vidgas. Gudstjänsterna ger bra tillfälle att få ta ansvar genom att läsa 

och bära,jättebra träning och erfarenhet, trots att det är enkelt. Grupparbete, när det faktiskt 

fungerar. 

Är det något ni vill ändra på? Hur kan kyrkan bli bättre för dig som är ung? 

Vi tycker att det vi fick och får när vi är med i konfirmandgrupp som konfirmand och som ledare är 

riktigt bra. För mig är det att vara med i kyrkan Jag vet att det finns mycket annat som också är 

kyrkan men jag är här nu och trivs med detta. Andakten blir för mig som huvudgudstjänsten. Vi väljer 

texter, musik och är tillsammans. Detta är en viktig stund. 

Engagera ungdomar mer i kyrkan där det får vara ungdomar. Ta upp saker som i kyrkan är mer 

vardagliga om tron och livet. Använd musik man har hört och kan, mer peppiga sånger mer moderna 

låtar eller sånger som finns i våra sångpärmar. (de är nog gamla men det är oftare bra sånger vi 

förstår) 

Att ha fler ungdomsmässor typ awesome-mässan. Där man har ungdomsmusik. Gärna kvällstid och 

inte söndag morgon. Kunde gjort Olsängsmässa, Vinterresan mässa och 24 äventyren mässa. 

Unpluggedmässa tillsammans med andra församlingar. 

Att ha andakter i kyrkan om tex. ensamhet, osäkerhet, kärlek osv. som inte bara är när det 

ärkonfirmandträffar. Ta in nya psalmer, kanske några vi själva har skrivit. 

Bli bättre på att annonsera för ungdomar. 

Läger är bra, då kommer man ifrån vardagen lite. 

idag är det stort fokus på musik i den regelbundna barn och ungdomsverksamheten. Kanske kunde 

man utöka med teater, som fortfarande kan bli en del av gudstjänsten.
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Aktivitet för mellanstadiebarn när det är studiedag i våra lokala skolor. Erbjuds ju redan på loven 

vilket har varit uppskattat av mina barn. Jag skulle önska ett försök med att barnverksamheten kunde 

trycka på ekumenik för att locka till sig några av de nysvenska barnen, med muslimsk bakgrund, som 

finns området. 

Kommentarer om Gudstjänster 

Det är mysigt att vara på gudstjänster även om man inte kan gå på så många då det ligger på en 

konstig tid på dygnet. De är ibland obegripliga. Kanske att det hade hjälpt om man kunde få tex. 

Predikan att läsa under tiden för man hänger inte alltid med i svängarna. Bäst är det när man sjunger 

psalmer som man kan känna igen. Det är väl därför det är bäst underjulen. Det skulle gärna kunna få 

finnas någon eftermiddagsgudstjänst att gå på, kanske inte varje vecka men någon gång imånaden. 

Vi tycker om när vi går pågudstjänst, det är bra stämning i Nöbbelövs kyrka. Det är närvaro. Kanske 

att predikan ibland är försvår. När det är ungdomskör eller konfirmandmedverkan är det lättast att 

vara där för då tänker man mer ungdomligt. 

Gick mest då man var tvungen under konfirmationen. De blev lättare med tiden men i början var det 

svårt att hänga med på vad som hände under gudstjänsten. Det är ett sammanhang som jag inte är 

så van vid. Men under konfirmandtiden uppskattadejag verkligen de mässor vi hade och andakter, 

Vi är med igudstjänsten när kören medverkar, men inte annars. 

Jag går bara i gudstjänst närjag själv ska sjunga eller vid speciella tillfällen (främst bröllop). Jag tror 

att gudstjänster med ett tema/ämne som är greppbart för barn generellt skulle vara mer intressanta 

att gå på. Funderar också på om en gudstjänst ute i naturen skulle kunna få oss att vara med oftare* 

Närvarande 

Handlar om respekten mellan människor. 

Om att vara närvarande isitt eget liv och andras. Att Gud är närvarande i våra liv även om vi inte 

alltid tänker på det. Vi kan ha fullt upp men när det verkligen gäller finns Gud där som en obegripligt 

stark kärlek. 

Att vara lyssnande och inte bara pratande. 

Det är ett bra ord för att förstå vad kyrkan ska vara. En närvarande förlåter den som 

behöverförlåtelsen. 

Bedjande 

Nja känns introvert att vara en bedjande. 

Det handlar om att samtala med Gud. 

Något som alla människor borde ta till sig och göra. Ett av benen för att stå stadigt, att ha en relation 

med Gud. Bedjande för världen, bedjande för dem som inte har det bra 

Bedjande är inte så bra Handlande, uppbyggande, läkande, försonande känns viktigare. 

Bedjande vetjag inte riktigt vad det betyder men känns och låter kyrkligt viktigt. 

Försonande 

Försoningen finns i våra andakter, att få lägga av det dåliga
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Viktig del i tron att försonas med andra och sig själv. Vi gör handlingar som inte blir bra och rätt och 

då är det viktigt att kunna be om förlåtelse och försenas igenv Trons nyckel att vara så, leva så. 

Kommentarer kring orden 

Vi tycker nog förstående, på riktigt och närvarande är bättre. 

Gud förstår en, man är förstående i kyrkan. 

Närvarande är att varaförlätande. Det är processen att gå genom död till liv i sitt och andras liv. 

Var finns trons mysterium? Det som händer i en när man får vara den man är i kyrkan, ihop med 

Gud? Gemenskapen som bär, att veta att man duger och är älskad? 

Bra ord och ändå inte riktigt. 

Szt Peters klosters församling 
i vår församling ser arbetet med barn och unga ut så här: 

Öppet hus med små och stora, måndag, onsdag och fredag. 

Storbarnsträffför barn S-Sâr, onsdag. 

Kompissäng för barn 6-12är, onsdag. 

Kvällsträf'f med mat för små och stora, onsdag. 

Gudstjänst med små och stora söndag. 

Vardagsgudstjänst 1 onsdag i månaden 

Andakt med Prästkragens förskola 1 torsdag i månaden 

Musiklek med Prästkragens förskola 1 torsdag i månaden 

Musik och rörelse tisdag och fredag 

Isländsk söndagsskola varannan söndag 

Förskole och skolarbete i Petersgården och Klosterkyrkan: 

Allhelgonavisningar 

Julspel 

Julavslutning 

Påskspel 

Sommaravslutning 

Nunnevandringar 

Konfirmandgrupp i samarbete med Allhelgona församling 

Erbjuder även Dop mitt i vardagen i samband med Öppet hus 

På Petersgården finns en mångfald av verksamheter för barn i alla åldrar. Välkommen med din familj, 

hur den än ser ut!
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För oss i S:t Peters Klosters församling är barn och familjearbetet viktigt, Petersgården är en 

mötesplats för barn och vuxna, där varje människa får komma precis som man är och var man än 

befinner sig i livet. Vi vill aktivt arbeta för att tillsammans få ihop vardagsliv och det heliga i en öppen 

och varm atmosfär. 

Torget mitt i Petersgården är centrum för nästan all verksamhet. Härfinns plats för möten och 

samtal, måltider och festligheter och massor av utrymme för både barnvagnar och livliga ben! 

Låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte 

Lukasevangeliet 18:16 

Tillbakablick 

I början av 2015 blomstrade barnverksamheten och skolarbetet i S:t Peters Klosters församling. Då 

var Barn och familj teamet stabilt sedan lång tid tillbaka och bestod av 2 pedagoger, 1 präst samt 1 

musiker. Hösten 2015 påbörjades nya stora projekt av arbetsledningen som inte var förankrat i 

arbetslaget. På grund av detta blev arbetsbelastningen för Barn och familj teamet orimlig. Följden av 

detta blev bland annat ett nedlagt skolarbete, färre besökare på bland annat söndagarna samt flera 

långa sjukskrivningar bland personalen. Under 2016 hölls den verksamhet som fortfarande 

existerade flytande av den personal och tillfällig herde som fanns kvar. 2017 stabiliserades 

arbetslaget igen med fast chef och nyanställningar och fler tjänster med riktning Barn och Familj. 

Tack vare detta kunde den verksamhet som då fanns stabiliseras upp och börja utvecklas på nytt. 

2018 har den positiva trenden fortsatt men med lite avbrott pga nya personalskiften på prästsidan. 

Denna tillbakablick visar på hur oerhört viktigt det är med stabilitet och kontinuitet i personalen och 

arbetet med Barn och familjer. 

De största utmaningarna under de senaste åren har varit att trots alla orollgheter I personalen lyckas 

hålla öppet och kvar familjerna och vårt goda rykte I Barn och familj arbetet 

Det bästa som hänt var att det blev tydligt att grunden, Petersgårdens historia av att vara en plats för 

Barn och familj samt målen var ordentligt förankrad i personalen och församlingen. Därför har vi inte 

gett upp utan orkat göra om och tro på att församlingens fokus ska vara Barn och familj även 

framöver. 

Framåtblick 
Vi vill fortsätta utveckla och bygga församling på många plan så att barn och familjer kan fortsätta 

komma hit och få växa i sin tro, relationer och gemenskap. 

Exempel: 

Öppet hus med små och stora behöver utvecklas än mer för att nå nya målgrupper så som barn 10- 

13 år och nyinflyttade och nyanlända familjer. 

Våra söndagar i Petersgården med gudstjänst, isländsk söndagsskola, mat och öppen verksamhet 

behöver rikta sig än mer till sin målgrupp. 

Bättre marknadsföring 

Förskole och skolarbetet
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Utöver våra redan befintliga verksamheter behövs ett ny tag kring Våra lokaler och utemiljö för satt 

de ska bli ändamålsenliga för församlingen. 

Exempel: 

Torget behöver vara än mer anpassat för barn och familj, mer inbjudande och tydlig med vad Vi vill. 

Lokalerna börjar bli för trångbodda och behöver anpassas efter de behov som finns just nu. 

Vi har ett stort behov av utemiljö där vi kan bedriva olika verksamheter som kan främja barnens 

kreativitet och vara ett pedagogiskt verktyg för oss i GUDlVl. Tex med en biblisk trädgård. 

Vi önskar också fortsatt arbete och utveckling i arbetslaget för att främja känslan av att vi är ett och 

jobbar åt samma mål med fokus på Barn och familj. 

utmaningarna de kommande åren är att vara stabila, uthålliga och ha tid. Att alltid finnas när 

människor söker oss och vara en motpol till dagens individualistiska samhälle som är fyllt av krav och 

stress. 

Det vi ser ett ökat behov av är kyrkans diakonala hållning och öppna mötesplatser med tydliga ramar 

som skapar trygghet, tillit och tillhörighet 

Vi har valt att utgå ifrån frågorna som angavs. 

Röster från vuxna i Petersgârden 
- Att vi ber tillsammans. 

- Att mitt barn får be tillsammans med andra barn. 

- Barnet får en värdegrund och kristet sammanhang. 

- Bra förberedelse för barnet innan det ska börja på förskolan. 

- Skönt att komma hit och äta på onsdagskvällen och slippa tänka på alla måsten hemma. 

- På Petersgârden är vi tillsammans men ändå är det ett individuellt tilltal till både barn och föräldrar. 

- Trygghet med upplägg, personalens kompetens och vetskap om barns utveckling. 

- Bra att verksamheten anpassas efter stund och ålder. 

- En tilltalande pedagogisk bredd med sinnlighet, taktilt, poetiskt, drama, kreativa metoder och 

samtal. 

- Ni ser mig, mina barn och våra behov. 

- Det här måste vara den bästa mötesplatsen att bygga ett nytt nätverk runt sin familj om man t.ex. 

är nyinflyttad. Mina barn älskar att komma hit. 

- Tack för allt ni gör för mina barn. 

- Det är viktigt att ni alltid har öppet, så vi slipper hålla reda på när vi kan komma. 

- Skönt att vi kan komma när det passar och inte behöver anmäla oss till grupper.

22



Röster från barn 

Roligt att flyga som fjärilari 

Att vara med kompisar. 

Roligt att leka. 

Jag vill leka kurragömma 

Det är roligt med Storbarnsträff. 

Vi vill ha lite mer större plats. 

Lite mer större vuxna vill vi ha. 

Älskar leka med legot 

Jag är medför att vi får göra så roliga saker som att bowla och för att jag vill bli popsångare och är 

bra på att sjunga och dansa. 

Jag är med för attjag är väldigt bra på att sjunga. 

Jag är medför att det är kul att sjunga och jag känner alla. 

Ni borde ha öppet mer förjag hinner nästan aldrig leka efter Kompissång. 

4. Detta är en omöjlighet för oss att göra. 

Detta är sammanställt utifrån de förutsättningar vi fick med väldigt kort framförhållning. 

Torns församling 
”Ett barn är ett underverk, en av de största gåvor som vi människor får ta del av. Det är en gåva som 

vi får till läns för att vårda och'uppmuntra, för att stötta och älska. Nyfikenhet och förundran är en 

del av vardagen. Ett barn bara är och vi som är vuxna får på nytt upptäcka livet genom ett barns 

ögon. Vi som församling önskarfinnas där för familjer genom ert barns uppväxt som en mötesplats 

för samtal och gemenskap, för liten såväl som för stor.” - Anna Svensson Melin, Kyrktorn våren 2018. 

Enligt 12 kap. 3 § första stycket i kyrkoordningen ska kyrkostyrelsen verka för barnets bästa och göra 

barnkonsekvensanalyser inför beslut i ärenden som regleras i bestämmelsen 

112 kap. 3 § står det följande: 

”Kyrkostyrelsen ska handlägga vissa ärenden enligt särskilda bestämmelseri kyrkoordningen. Därvid 

ska kyrkostyrelsen verka för barnets bästa och göra barnkonsekvensanalyser inför beslut. Beslut om 

bestämmelser som kyrkostyrelsen enligt kyrkoordningen kan utfärda får inte delegeras.” 

Beskrivning av verksamheten 

Körer 

Vi har två barnkörer i Torns församling; Barnkören åk Fv2 med ca 10 medlemmar (de flesta från 

Kulparkskolan i Stångby) och Sånggruppen åk 3.5 med ca 15 medlemmar (de flesta från Hâstad/ 

Vallkärra skola). Medlemmarna är trogna och kommer på övningarna varje onsdag och de allra flesta
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deltar också när vi medverkar i gudstjänster på söndagarna. Barnens föräldrar kommer oftast också 

på gudstjänsterna när deras barn medverkar. 

En del av barnen som nu sjunger i barnkörerna har börjat i församlingens verksamhet när de var 

bebisar och gick på babycaféet tillsammans med sina föräldrar. 

Det är roligt att följa barnen under en lång tidsperiod och lära känna dem och deras föräldrar. 

Planen och förhoppningen är att de barn som nu går i 6:an och sjunger i Sånggruppen vill fortsätta 

även nästa läsår. I så fall kan vi starta en ny kör nästa höst, en ungdomskör. 

En del barn kommer tidigare till kören, eftersom de har slutat gå på fritids och har långt hem. Då åker 

de med skolbussen från Vallkärra skola till Stångby och "hänger" på församlingsgården en timme 

eller en halvtimme innan kören börjar. De trivs bra ivåra lokaler och känner sig hemma här. Dessa 

barn skulle säkert kunna vara en början till en ungdomsgrupp om vi kan frigöra resurser till att starta 

en sådan. 

Under de senaste 4 åren har körerna sett olika ut med tider och åldersindelningar. Nu har vi landati 

en lågstadiekör och mellanstadiekör. Det känns bra och vi bygger vidare på den indelning vi har nu. 

Vi har många roliga höjdpunkter att se tillbaka på, och när vi frågade barnen nämnde de särskilt 

musikalen Luthers ungar i Domkyrkan tillsammans med andra barnkörerfrån hela Stiftet, den mycket 

välbesökta Luciagudstjänsten iStångby kyrka förra året och Spaghettiw och pannkaksgudstjänsteri 

församlingsgården. 

Babycafé och Barnens växthus 

Babycaféet är en öppen mötesplats för föräldrar med små barn. Vi träffas för en stunds sällskap, lek 

och fika tillsammans. Varje träff avslutas medsångstund. 

Barnens växthus är en öppen mötesplats för föräldrar med små eller lite större barn. Vi träffas för en 

stunds samvaro, lek och fika. Lek, pyssel och teater. Träffarna aVSlutas med sångstund och andakt. 

Tidigare hette denna verksamhet Barncafé, men för att differentiera från babycafé och skapa grund 

för ett mer åldersanpassat program byttes namnet till Barnens växthus inför höstterminen 2018. 

Gudstjänster för barn och familj 

Familjegudstjänster fyller Vi med sång och musik och gör innehållet på barnens nivå. Predikan är för 

barn och formen hålls enkel; budskapen görs tillgängliga för barnen. 

Himmel och pannkaka är en enkel och svängig familjegudstjänst med mycket musik och rörelse. Den 

firar vi ett par onsdagskvällar per termin. Gudstjänsten är kort (ca 20 minuter) och efteråt serveras 

det pannkakor till alla. 

Barn som döpts i Torns församling bjuds in till en familjegudstjänst för att träffa andra barn och 

familjer med samma dopår. l gudstjänsten får de en frälsarkrans i barnstorlek i gåva från 

församlingen. Efteråt bjuds det på tårta. 

Ansvariga ledares redogörelse för trender, erfarenheter, planer och förhOppningar 

Allt arbete med barn och familjer skall utgå ifrån Kristi kärlek, det heliga evangeliet, respekt och 

förtroende.
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Vi skall vårda de relationer som skapas genom att ha en kontinuitet i arbetet med barn och familjer. 

Vi börjar redan med inbjudan till dopet. Vår erfarenhet är att även dopet skall vara en del av 

barnverksamhet genom att hålla kontakt med familjerna. Detta gör vi genom att bjuda in till 
Tårtgudstjänst där vi delar ut små frälsarkransar till alla döpta barn därvi firar våra nya små 

församlingsmedlemmar. l Babycaféet och i Barnens växthus arbetar vi vidare med att göra 

frälsarkransen till en del av andakten. 

"Vi måste få ut vårt budskap innan de slutar att komma hit". Eftersom vi i nuläget inte har annan 

verksamhet än körer för barn i grundskoleålder gäller det att innan dess hinna bygga upp deras 

trygghet i kyrkans miljöer. 

Utmaningar i vårförsam//ng är att hålla ihop församlingskänslan trots att församlingen är geografiskt 

spretig. Detta gäller även barnverksamheten, och ett exempel på det är att i nuläget kommer nästan 

alla i barnkören från Stångby och nästan alla från Sånggruppen kommer från Håstad. Risken med 

detta är att om en slutar, kanske flera gör det tex. pga. att samåkningen inte längre fungerar. 

För att få barnen och deras familjer att ta ett steg till in i kyrkan och lära känna kristen tro, önskar vi 

också att den övriga församlingen var mer delaktig i familjegudstjänsterna, och också att de unga 

familjerna kände sig välkomna till de övriga gudstjänsterna och högmässorna. 

Som det är nu, kan det ibland vara så att det bara är barnens föräldrar som kommer till 
familjegudstjänsterna. Då blir känslan att det är en uppvisning av barnkören för föräldrarna, istället 

för en gudstjänst som vi alla gör tillsammans och där målet är att fördjupa våra relationer med Gud 

och varandra. 

Barnens växthus är en ny verksamhet och måste byggas upp från grunden. Vi räknar därför inte med 

större anstormningar till träffarna. Förhoppningen är att bygga upp relationskapital som gör att vi 

kan behålla kontakt med de deltagarna som kommer och med tiden bygga upp ny verksamhet för 
dem itakt med att de växer. På sikt hoppas vi att dessa relationer ger ringar på vattnet och lockar in 

fler nya i församlingens verksamheter. 

Kontinuitet i relationer är viktigt. Omväxling av personal har tidigare varit hinder för vidare utveckling 

av verksamheten.
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Svenska kyrkan 
LUN DS PASTORAT 

FÖRSLAGSSKRIVELSE 

2019-10-23 

Till kyrkorådet 

Församlingsinstruktion för Lunds pastorat 

Sammanfattning av ärendet 
Kyrkofullmäktige beslutade 2018-12-04 § 42 att godkänna föreslagen församlingsinstruktion för 

Lunds pastorat. Domkapitlet beslutade dock 2019-02-13 att inte utfärda densamma. Föreligger 

ett reviderat förslag för kyrkorådet att ta ställning till. 

Ärendet 
Under våren 2019 ägde avstämning rum med representanter från stiftet och Domkapitlet kring 

nödvändiga åtgärder för att församlingsinstruktionen ska kunna utfärdas (bifogas Domkapitiets 

beslut och kontraktsprostens yttrande). Kyrkorådet utsåg 2019-08-28 § 80 en arbetsgrupp för 

revideringen: domprosten (sammankallande), en representant ur ledningsgruppen 

(församlingsherde Lls Carlander), en representant ur kyrkorådet (ledamot .lan Sternby) och en 

församlingsrådsordförande (Monica Molin, ordförande i Lunds östra stadsförsamling). 

Gruppen har arbetat utifrån av kyrkorådet given Inriktning om att särskilt beakta utmaningar 

och möjligheter mot bakgrund av pastoratets omvärldsbeskrivning, och vis/onens (närvarande, 

bedjande, försonande) teologiska samspel med stiftets vision (bottna i nåden, skapa i världen). 

Målsättningen med kyrkorådets beslut om att en reviderad version ska presenteras senast vid 

sammanträdet 5 november har varit att kyrkofullmäktige ska kunna behandla densamma vid 

sitt decembersammanträde. Det finns en möjlighet för Domkapitlet att behandla instruktionen i 

februari 2020. 

Arbetet har skett i samråd med för ändamålet utsedda kontaktpersoner på stiftet. De i 

föreliggande förslag gjorda ändringarna påverkar inte innehållet på ett sådant sätt att det 

funnits anledning att genomföra en ny barnkonsekvensanaiys och den sedan tidigare gjorda 

analysen bifogas därför i sin ursprungliga lydelse. 

Förslag till beslut 
att kyrkorådet hemställer att kyrkofullmäktige beslutar 

att godkänna gemensam församlingsinstruktlon för Lunds pastorat enligt upprättat förslag. 
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' 

LU N DS PASTO RAT 

Barnkonsekvensanalys 

El Förslaget bedöms inte medföra några direkta eller indirekta konsekvenser för barn. 

lZl Förslaget medför dlrekta eller lndlrekta konsekvenser för barn, se bilaga. 

Bo Sandahl 

Domprost 

Beslutsunderlag/bllagor: 
Domkapitlets beslut 2019-02-13 med yttrande från kontraktsprosten 

Kyrkorâdets beslut 2019-08-28 § 80 

Reviderad församlingslnstruktlon med tillhörande (ursprunglig) barnkonsekvensanalys 
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§ 52 3 2019-0038 

Församlingslnstruktlon för Lunds pastorat i Torna och Bara kontrakt 

Domkaglttels beslut 

Domkapltlet beslutar att inte utfärda ñrsmnlingsinstmktionen för Lunds pastorat. Kontraktsprostens 

yttrande i ärendet översändes till pastoratet för kännedom. 

Ärendebeskrivning 

Lunds pastorat har utarbetat en försumlingsinstmktion och sånt in den till domkapltlet. Avdelningschefen 
Dan Fredriksson och musikkonsulenten Staffan Plantln kommenterar i ärendet avgivet yttrande inför 
domkapitlet. 

Domkapitlet konstaterar att den inlämnade iörsarrüingslnstruktloneni sin nuvarande form inte kan utfärdas. 

Kontraktsprostens synpunkter bör beaktas. 

Sändlista 
Kyrkorádet i Lunds pastorat 
Kyrkoherden/domprosten Bo Sandahl 

Kontraktsprosten J axl-Olof Aggedal 

Jummndes signatur 
' 
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LUNDS snar 
Ink. 2019 -0144 

?ätten/orätt n...“ 

Svenska kyrkan *i* 
LOMMA FÖRSAMLING 
Kontraktsprøstl Tome Bara kontrakt 
Docent Jan-Olof Aggedal 

Kontraktsprostens yttrande över gemensam församlingsinstruktlon för 
Lunds pastorat i Torna Bara kontrakt 

Sammanfattning 

Församlingsinstruktlonen för Lunds pastorat speglar väl målet med kyrkoordningens och Lunds 

stifts Intention med en församlingsinstruktion och har förutsättning att fungera som pastoratets 

styrdokument. Processen vid framtagandet har varit omfattande. Kontraktsprosten har inte 

beretts möjlighet att delta i processen. När kontraktsprosten fick tillgång till hela 

församlingslnstruktlonen var den redan godkänd och undertecknad lsamtllga pastoratets 

Instanser. 

Omvärldsbeskrivnlngen beskriverstaden väl samtidigt som den endast delvis följs upp I 

utmaningar och möjligheter. Pastoratets församlingslnstruktion har ingen koppling till Lunds 

stifts vision, vilket enligt stlftets instruktioner ska finnas. De tre ledorden, närvarande, bedlande 

och försenade, har förutsättningar att samspela med Lunds stifts vision genom en fördjupad 

reflektion, som behöver göras. 

På den pastoralt övergripande nivån finns en medvetenhet om ett inkluderande förhållningssätt 

medan iförsamllngarnas egna beskrivningari bilaga två och fyra finns många ”vi" som bedriver 

verksamhet för andra. Hur man formulerar sig säger något om hur man tänker samtidigt kan 

andra sätt att formulera hjälpa till att succesivt tänka på ett annat sätt. På församlingsnlvâ blir 

det viktigt att reflektera och samtala om vem "VI" är, vem som avses med "vi”. i grunden handlar 

ett sådant samtal om synen på kyrka och församling. 

FIN avseende Lunds pastorat kan enligt min mening utfärdas av damkapltlet efter mlndre 

justeringar enligt nedan under avsnittet formalia. 

Förslag på ny text under formella: 

"Huvudgudstjänst firas i samtliga församlingar sön- och helgdagar. I Lunds östra stadsförsamllng 

tre huvudgudstjänster sön« och helgdagar. Gemensam huvudgudstiänst kan firas i någon av 

församlingens kyrkorvid max sex tillfällen per år. iTorns församling kan huvudgudstjänsten 

sommartid firas gemensamt med Norra Nöbbelöv församling.” 

Förslag på tillägg: 

Gudstjänst tillsammans med annat trossamfund inom Sveriges kristna råd kan förekomma en till 

två gånger per år. 

Skolgatan 4, 234 31 LOMMA 
Tfn 070-26 36 608 

jan-0Iof.aggedai©svensl<akyrkan.se



Processen 

Församilngslnstruktlonen för Lunds pastorat har tagits fram genom en process som pågått i över 

ett är och som på olika nivåer och med olika intensitet Involverat hundratalet medarbetare och 

förtroendevalda. Domprosten har tillsammans med pastoratets ledningsgrupp lett arbetet. 

Dialog med kyrkorâdet har förts ”ide mest centrala frågorna”, uppger domprosten. 

Omvärldsanalysan togs fram vid några seminarier med medarbetare och med hjälp av 

församlingspräster som skrivit själva texten. Kontraktsprosten har haft möjlighet att läsa ett 

utkast till omvärldsanalysen men har 1 övrigt inte beretts möjlighet att delta I processen. När 

undertecknad fick tillgång till hela iörsamllngsinstruktionen var den redan godkänd och 

undertecknad isamtliga pastoratets Instanser, vilket Innebär att pastoratet inte haft möjlighet' 

att beakta nedanstående synpunkter. › 

Handlingsplaner 

Samtliga till församlingsinstruktionen kopplade dokument har sänts in. De pastorala 

handlingsplanerna för dop, konflrmatlon och begravning beslutades av kyrkorådet 20170531 

och har goda förutsättningar att fungera som de styrinstrument som de är tänkta att vara. 

Barnkonsakvensanalysen är väl genomarbetad och bygger på ett arbete i varje församling där 

församlingen lämnat underlag lform av faktauppgifter och lokala tankar som underlag för 

utarbetande av församiingslnstruktlonens barnkonsekvensanalys. 

Kris" och beredskapspianen för Lunds pastorat är väl genomarbetad och antagen av kyrkorådet 

2015-04-28. Mindre förändringar som till exempel uppgradering av telefonnummer har senare 

skett, vilket Inte innebär att kyrkorådet måste ta nytt beslut, dock bör det noteras att behörig 

tjänsteman hariusterat faktauppgifter. Bilaga åtta, Avtal avseende samverkan inom kontrakt, 

gäller för gamla Torna kontrakt och bör antingen skrivas om så att det gäller hela Torna Bara 

kontrakt eller att Lunds pastorat helt själv hanterar dessa frågor Inom pastoratet. Det senare är 

rimligt inte minst när Lunds pastorat blir eget kontrakt 202001-01. 

Gudstjänstplanen ger en god bild över gudstjänstliveti pastoratet samtidigt som den tydligt visar 

hur församlingen använder sina kyrkor, vilket även framkommer i det särskilda dokumentet 

Pastorai plan för användandet av pastoratets kyrkor. De två dokumenten harmoniserar bra med 

varandra. För att inga oklarheter ska behöva uppkomma föreslår undertecknad nedan en 

omformulering på sidan 10 I församllngsinstruktionens formaiiadei avseende fördelningen 

mellan huvudgudstiänster. Den föreslagna formuleringen överensstämmer med 

Gudstjänstplanen, vilket inte den nuvarande gör fullt ut. 

Tillgänglighet 

Pastorsexpeditlonen är öppen fem timmar varje helgfri vardag för såväl personliga besök som 

telefon. Pastoratet bör överväga om detta är tillräckligt i ett så stort pastorat och om 

öppettiderna är optimala. Av FIN framgår Inte växelns öppettider eller att merparten av 

medarbetarna är utrustade med mobiltelefoner. Merparten av pastoratets kyrkor är öppna varje 

dag. Pastoratet och dess församlingar använder gränssnittet för Svenska kyrkans webbsidor och 

pastoratet finns på Facebook.



Omvärldsbeskrivnlng 

Pastoratet väljer att beskriva omvärlden under rubriken Pastoratets omvärldsanalys, vilket ger 

en felaktig bild, dådet man de factor gör är en omvärldsbeskrivnlng som ger en god bild av 

staden Lund. i församlingslnstruktionen ska en omvärldsbeskrivnlng göras, vilken ska ligga till 

grund för vilka utmaningar och möjligheter som pastoratet står inför de närmaste åren. I 

avsnittet utmaningar och möjligheterflnns en rad frågeställningar som pekar på utmaningarna. 

Tyvärr inte lika mycket reflektion över vilka möjligheter som utmaningarna ger. Pastoratet ställer 

en hel del relevanta frågor som söker svar. Kanske är just detta pastoratets utmaningar, att söka 

svar på frågorna. 

Noteras kan att Lund är ett mångkulturellt samhälle med hög utbildningsnivå där vartannat 

hushåll består av ensamstående. Staden präglas av universitetet men även av industriell 

utveckling och stor expansion. 

Barnkonsekvensanalvsen 

Av genomförd barnkonsekvensanaiys och dess bilaga där församlingarna beskriver hur arbetet 

med och bland barn ser ut framgår att pastoratets församlingar sätter barnen i centrum. Dock 

brottas man med hur barn kan bli mer delaktiga i processen. l barnkonsekvensanaiysen 

formuleras ett konkret förslag som bör uppmuntras: "Kyrkorádet bör överväga att 

rekommendera varje församling att inrätta ett ungdomsråd med uppgift att bevaka barns och 

ungdomars rättigheter bättre tas tillvara". 

identitet ' 

Pastoratet har tagit fram tre ledord för Svenska kyrkan I Lund; närvarande, bedjande och 

försonande. Pastorat vill var en närvarande kyrka i livets alla skeenden, för alla åldrar i samhället 

och i detta vara en bedjande kyrka som vittnar om Jesus Kristus. Den teologiska basen är en 

kyrka som lever av bön och en kyrka där Gud verkar genom sin Ande. Ett utslag av Guds 

handlande är det som kommer till uttryck genom en kyrka som verkar försonande. 

En fördjupad reflektion skulle behövas av ordet fred i meningen: "Gud vill att människor ska leva 

I fred med sig själva, varandra och med Gud." Ordet fred är förvagt i detta sammanhang. i det 

bibliska sammanhanget som ligger till grund för formuleringen handlar det om shalom, som på 

svenska leder fel då det översätts med fred eller frid. Fred får oss att ofta att tänka på avsaknad 

av konflikter och frid på något inre, något andligt. För att någorlunda fånga vad det handlar om 

på svenska är harmoni ett bättre ord. "Gud vill att människor ska leva i harmoni med sig själva, 

varandra och med Gud.” Eller med den klassiska formuleringen: ”Gud vill att jag ska leva i 

harmoni med skapelsen, med Gud, med andra och med mig själv". Här finns ett spännande 

pastoraiteologiskt arbete att göra för Lunds pastorat, att reflektera över harmoni som kan leda 

till försoning också i konkret handling I församling och samhälle. 

På den pastorait övergripande nivån finns en medvetenhet om ett inkluderande förhållningssätt 

medan iförsamllngarnas egna beskrivningar I bilaga två och fyra finns många ”vi" som bedriver 

verksamhet för andra. Hur man formulerar sig säger något om hur man tänker samtidigt kan 

andra sätt att formulera hjälpa till att succesivt tänka på ett annat sätt. Ett exempel där en 

annan formulering inte nödvändigtvis förändrar verksamheten, men på sikt kan ge ett annat och 

mer Inkluderande bemötande är följande mening i bilaga två:



Nuvarande formulering Förslag på formulering 

lvâr församling rör sig många unga i församlingen rör sig många unga 

människor. människor, vilka inte så ofta delar 

Vi möter dem Inte så ofta i våra gudstjänstens gemenskap eller 

gudstjänster församlingens övriga mötesplatser. 

eller i övrig verksamhet. Vi vill arbeta Församlingen vill aktivt dela evangeiium 

aktivt som stärker, läker och befriar. 

för att räcka dem evangeiium som 

stärker, 

läker och befriar. 

Pâ församlingsnivå blir det viktigt att reflektera och samtala om vem ”vi” är, vem avses med "vi". 

Igrunden handlar ett sådant samtal om synen på kyrka och församling. 

Uppdraget de närmaste fyra åren 

Pastoratets församiingsinstruktion innehåller en tydlig medvetenhet om att det inte är 

pastoratet som bedriver verksamhet utan att den bedrivs på det lokala planet i församlingarna 

och att församilngsinstruktionens intentioner ska förverkligas där. Utifrån iedorden närvarande, 

bedjande och försonande har församlingarna i bilaga två formulerat sina uppdrag. 

Församlingarnas beskrivningar av uppdraget är av sådan art att de kan användas som 

styrlnstrument för verksamheten under de kommande åren. Det som saknas år en koppling till 

Lunds stifts vision, vilket enligt stlftets instruktioner ska finnas. De tre ledorden har 

förutsättningar att samspela med Lunds stifts vision genom en fördjupad reflektion, som 

behöver göras. 

Den grundläggande uppgiften 

I den grundläggande uppgiften kopplar församlingsinstruktionen gudstjänst, undervisning, 

diakoni och vision tiil-de tre ledorden närvarande. bedjande och försonande på ett 

tillfredställande sätt. 

Formalia 

På sidan 10 underförsamilngens formailadel ska det anges hur huvudgudstjänster är fördelade l 

pastoratet. Den korta formuleringen här är en sammanfattning som ska relatera till 

gudstjänstpianen. Den föreslagna texten lyder: 

"Huvudgudstjänst firas i samtliga församlingar varje vecka. i Lunds östra stadsdelsförsamling 

firas tre huvudgudstjänster i veckan. ITorn kan huvudgudstjänsten på sommartid sammanlysas 

med Norra Nöbbelöv." 

Ordet "vecka” är ett otympligt begrepp som inte tar hänsyn till andra helgdagar. Begreppet bör 

ändras till kyrkoordningens begrepp "sön- och helgdagar” så att inga tveksamheter uppstår när 

huvudgudstjänst ska firas, Lunds östra stadsförsamling (ej stadsdelsförsamling) kan behöva fira I 

färre kyrkor än i samtliga kyrkor några gånger per år, till exempel annandagar och nyårsdag. 

Termen ”sammanlyst” ändras till "gemensam" i enlighet med kyrkoordnlngen.



Ny skrivning föreslås enligt följande: 

”Huvudgudstjänst firas i samtliga församlingar sön- och helgdagar. i Lunds östra stadsförsamling 

tre huvudgudstlänster sön- och helgdagar. Gemensam huvudgudstjänst kan firas [någon av 

församlingens kyrkor vid max sex tlilfäilen per år. I Torns församling kan huvudgudstjänsten 

sommartid firas gemensamt med Norra Nöbbeiövs församling.” 

Lunds pastorat anger inte att man firar huvudgudstlänst med annat samfund. Troligen är det så 

att huvudgudstiänst alltid firas i någon av pastoratets kyrkor. Samtidigt kan det finnas behov av 

att i församlingar inom pastorat fira tillsammans med annat trossamfund. För att pastoratet inte 

ska behöva ansöka om detta vid varje enskilt tillfälle försiär undertecknad att gudstjänst 

tillsammans med annat trossamfund inom Sveriges kristna råd kan förekomma en till två gånger 

per år. 

Slutord 

Detta yttrande är ovanligt långt och skulle kunna varit mycket längre, vilket hör samman med att 

de flesta av mina frågor och påpekanden hade kunnat vara en del av processen och då inte 

förekommit här. En sprâkgranskning behövs avseende meningsbyggnad och terminologi, till 
exempel så att rätt församlingsnamn genomgående används. En fördel hade varit att 

församlingarna alltid nämns i samma ordning, gärna matrikelordnlng, i bliagorna och att en 

redigering skett av församlingarnas skrivningar så att dokumentet framstätt som en enhet. 

Läsförståelsen hade vunnit på en sådan redigering. 

Trots synpunkter och kritik kan församllngslnstruktlonen avseende Lunds pastorat enligt min 

mening utfärdas av damkapitletefter mindre justeringar, främst de under avsnittet formalia. 

Lunds pastorat har genomfört ett omfattande arbete som resulterat I en församlingsinstruktlon 

som har möjlighet att fungera som vägledning och stvrinstrument under de kommande fyra 

åren. 

Lund 2019-01-10 

,,./ // ri/â/ 
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§80 

FIN w kommitté för det fortsatta arbetet 

. Dm1.1.Pw2018-127 

Föreligger skrivelse från domprosten 2019-08-21. 

Domkapitlet beslutade 20194243 att inte utiärda församlingsinstruküonen för Lunds pastorat. 

Domkapitlet utsåg i våras en grupp bestående av personer från stiñ'skansliet och domkapitlet för 

att bistå i samtalen mellan pastoratet och kontraktsprosten. Gruppen bjöd före sommaren in till 

samtal med kyrkorådets presidium, domprosten och ordf. i kyrkofullmäktige för att ge förslag på 

nödvändiga ändringar. 

Föreslâs att kyrkorådet tillsätter en arbetsgrupp för det fortsatta arbetet med 

församlingsinstruktionen bestående av domprosten (sammankallande), en representant ur 

ledningsgruppen, en representant ur kyrkorâdet och en församlingsrådsordförande. 

Det överlämnas åt ordförandenai församlingsråden att vid tillfälle utse sin representant. 

Vidare föreslås att arbetsgruppen särskilt ska beakta utmaningar och möjligheter mot bakgrund _av 

pastoratets omvärldsbeskrivning, och visionens (närvarande, bedjande, försonande) teologiska 

samspel med stifcets vision (bottna i nåden, skapai Världen), samt att arbetsgruppen ska 

presentera en reviderad församlingsinstrulction för kyrkorådet senast 5 november. 

Barn/conselwensanalys 

[Zl Förslaget bedöms inte medföra några direkta eller indirekta konsekvenser för barn. 

El Förslaget medför direkta eller indirekta konsekvenser för barn, se beslutsunderlag. 

Efter domprostens föredragning av ärendet samtalar kyrkorâdet kring valet av 

kyrkorådsrepresentant. Uppkommer förslag om att utse ledamoten Jan Sternby (POSK). 

Justemndesstsn /7 Utskrlttshestyrkandu



' 

*i* " 
SAIWMANTRÃDESPROTOKOLL Slda 

SVGnSH<a "(yrkan Egg Sammanträdesdatum 

LUNDS PASTORAT 

Kyrkorâdet 20190848 3 

§ 80 forts. 

Kyrkorådet beslutar 

a) att tillsätta en arbetsgrupp för det fortsatta arbetet med församlingsinstwktionen bestående av 

domprosten (sammankallande), en representant ur ledningsgruppen, en representant ur kyrkorådet 

och en församlingsrådserdförande, 

b) att arbetsgruppen särsldlt ska beakta utmaningar och möjligheter mot bakgrund av pastoratets 

omväxldsbeslq'lvning, och visionens (näwamnde, bedjande, försonande) teologiska samspel med 

stlñ'ets vision (bottna i nåden, skapa i världen), 

0) att arbetsgruppen ska presentera en reviderad försandingsinstruktion för kyrlcorâdet senast 

5 november, samt 

d) att utse ledamoten J an Sternby (POSK) till kyrkorädets representant i ovannämnda 

arbets grupp. 

Beslutet expedieras 

Domprost Bo Sandahl 

Församlingsherde iLuuds östra stadsförsamllug Lis Carlander 

Ledamot i kyrkorådet Jan Stomby 

Ordförande i församlülgsrådet i Lunds östra atadstörsamling Monica Molin 

l 

Utskrltlshoslwkaude



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 3““ 
Sammanträdesdatum Svenska 'eran 

LUNDS PASTORAT 2019.03-28 1 

Kyrkorådet 

Plats ochtid Helgeands församlingsgård, Nordanväg 11, Lund, 1(1- 19.50 “ 20-30 

Beslutande . Lennart Prytz (S), ordf. . 

- Anna Wrumby Nihlgård (ÖKA), 1 vice ordf. 

Mats Leijmau (POSK), 2 vice ordf. 

Bo Sandahl, domprost; 

Ian Stat-Hby (POSK) 
Samuel Körner Lilja (POSK) 
Cecilia Åkesson (POSK) 
Monica Molin (8) 
Andreas Brodin (S) 
David Liljedal (C), tjg ers. för Anneli Andersson (BA) 
John Lager (C) 

smälta“ Jonas Eriksson (POSK) 
Am-Margreth Olsson (S) 
Eric Hammarbro (S) 

ÖV“Sa da“aganda Frank Holmström, kanslichef 

. Elisabeth Magyarösi. kanslijurtst (56kr.) 

Mari»Ann Tuvosson, ekonomichef (adj .) 
Clutstex*Nothnagl, fastighetschef, adjv tom. § 81 

Utses att Justera 
David Liljedal (C) 

Jutteflngans Plats °°h “d Paátoratets kansli, 2019-09-10 

Paragrafer: 76 - 83 
Underskrifter Ordförande 

.%Jol .b.u.) [G441 ....................... 

Sekreterare MMWW ..... Mag/V .GW 

Justerande 

ANS LAGSBEVIS 

Frotokottet errusramt. Justeringen har ltltkännagtvlts genum anslag 

Organ Lunds pastorat, kyrlcorådet 

Sammanträdesdatum 2019-08-28 

Datum för anslags uppsättande 2019-09-1 1 Datum för anslags nedtagande 2019-10-04 

Förvaringsplats nar protokoll Pastoratets kansli, Kilimsgatan 7, Lund 

Ultdelskllfl › “MQEL/Pçéå ........ .iQ-6 ......... ?- ut: 

h 

...................................... 

Utskrtttsbeswrknndu 

“ätt


